

خبر

رئیس‌جمهور بعدی آمریکا به تنهایی قادر به تغییر برجام نیست

● فارس: ایهود باراک، نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی، در مصاحبه‌ای با شبکه «فاکس‌نیوز» ضمن آنکه برجام را یک توافق بد تلقی کرد، گفت بااین‌حال رئیس‌جمهور بعدی آمریکا به تنهایی قادر به تغییر توافق هسته‌ای ایران نیست و تمام جهان در این زمینه با واشنگتن همراهی نخواهد کرد. او افزود: منظورم این است که هم‌پیمانان این کشور از جمله چین، اروپا و روسیه (در زمینه همکاری برای تغییر برجام) ناپدید خواهند شد، نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا ایران به صورت محرمانه برای ساخت بمب تلاش می‌کند، گفت: فکر می‌کنم در پنج سال اول توافق، ایران تمامی اقدامات را انجام می‌دهد تا این توافق را نقض نکند و بتواند از مزایای آن بهره‌مند شود و فقط درباره مسائل موشکی نقض‌هایی صورت می‌گیرد و درباره مسائل هسته‌ای نقضی صورت نمی‌گیرد، اما آنچه بعد از این بازه زمانی رخ می‌دهد، مشخص نیست.

ایران انفجاریبورت‌رامحکوم کرد

● ایرنا: حسین جابری‌انصاری ضمن محکوم‌کردن انفجار تروریستی اخیر در نزدیکی بانک «لبنان و المهجر» بیروت، آن را اقدامی با هدف برهم‌زدن ثبات و استقرار لبنان دانست. او ضمن تأکید بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از ثبات و امنیت لبنان و تلاش‌های دولت و ملت این کشور - رویارویی با تروریسم، از تمامی گروه‌ها و رهبران سیاسی و مذهبی لبنان خواست با هوشیاری و تلاش در جهت تقویت ثبات و امنیت کشور، برنامه جریان‌های تروریستی و حامیان پشت پرده آنان برای ناامن‌کردن لبنان را خنثی سازند.

امیدواری کویت به بازگشت سفرای حاشیه خلیج فارس به ایران

● ایسنا: خالد سلیمان جارانله، قائم‌مقام وزیر خارجه کویت، دوشنبه شب در حاشیه مراسم افطار وزارت خارجه این کشور درباره اظهارات سفیر ایران در کویت که اعلام کرده بازنگشتن سفیر کویت در تهران یک خسارت محسوب می‌شود، مدعی شد: ما چشم به روزی دوخته‌ایم که سفرای کشورهای حاشیه خلیج فارس به تهران برگردند اما این موضوع به تغییر روش و خط‌مشی ایران در سیاست‌های منطقه‌ای‌اش و نیز تعهد این کشور به اصول اساسی منشور سازمان ملل درباره مداخله‌نکردن در امور داخلی دیگر کشورها و احترام به حاکمیت ارضی آنها بستگی دارد.

بلومبرگ: او‌باما از تحویل سامانه اس۳۰۰ به ایران جلوگیری کند

● تسنیم: بلومبرگ در مقاله‌ای او‌باما را به بی‌عملی در مقابل برنامه‌های موشکی و خریدهای تسلیحاتی ایران متهم و سعی در تحریک دولت آمریکا برای اقدام در جهت ممانعت از تکمیل تحویل سامانه اس۳۰۰ به ایران کرده است. در این مقاله با انتقاد از او‌باما که توافق هسته‌ای سال گذشته با ایران را گامی تاریخی به سوی صلح خوانده بود، ادعا کرده است اقدام‌کردن آمریکا برای متوقف‌کردن ایران از تکمیل خرید تسلیحاتی پیشرفته سامانه اس۳۰۰ از روسیه، اوضاع منطقه را خطرناک‌تر خواهد کرد. بلومبرگ ادعا می‌کند درصورتی‌که آمریکا به سرعت اقدام نکند، این خرید تسلیحاتی می‌تواند به همکاری گسترده‌تر ایران و روسیه در زمینه‌های دیگری از قبیل خرید سامانه نسل پیشرفته اس۴۰۰، جت‌های جنگنده و حتی ساخت تأسیسات تولید تانک‌های پیشرفته تی ۹۰ در ایران منجر شود. نویسنده بلومبرگ در پایان با طرح این ادعا که چون او‌باما و جان کری تمام آبرو و اعتبار خود را در گرو معامله هسته‌ای با ایران گذاشته‌اند، عزم آنها برای حفظ این توافق به هر قیمتی قابل درک است؛ می‌پرسد: اگر این اراده به معنی تجاهل عمدی به اقدامات بی‌ثبات‌ساز ایران در خاورمیانه باشد، آیا واقعا حفظ این توافق ارزش را دارد؟

ابراز تأسف از ریاست رژیم اسرائیل بر کمیته‌های سازمان ملل

● فارس: نماینده ایران در سازمان ملل از انتخاب رژیم صهیونیستی به‌عنوان رئیس کمیته‌های فرعی شش‌گانه مجمع عمومی سازمان ملل اظهار تأسف کرد و این انتخاب را موجب ضربه به اعتبار و جایگاه کمیته حقوقی سازمان ملل متحد دانست، انتخابات تعیین هیات رئیسه کمیته‌های فرعی شش‌گانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد برای نشست ۷۱ین مجمع که قرار است کار خود را از اواخر شهریور سال جاری آغاز کند، روز دوشنبه در محل سازمان ملل متحد در نیویورک برگزار شد. در رأی‌گیری این مجمع، رژیم صهیونیستی که از طرف گروه کشورهای غربی برای ریاست این کمیته معرفی شده بود، به علت نبود رقیب و علیرغم مخالفت کشورهای اسلامی به این سمت انتخاب شد.

سفر ایران به تهران با آن روبه‌رو بوده‌اید، چه بود؟

● آقای سفیر، مهم‌ترین مسئله‌ای که در مدت مأموریت‌تان در تهران با آن روبه‌رو بوده‌اید، چه بود؟
من تقریباً نزدیک سه سال است که در ایران هستم. در ابتدای کار من، موضوع مذاکرات هسته‌ای به‌طور طبیعی نقش مهمی در روابط دوجانبه داشت دراین‌میان شاهد به نتیجه‌رسیدن برجام بوده‌ایم که به دنبال آن، تحریم‌های بین‌المللی تا حد زیادی برداشته یا تخفیف داده شدند. این تحولات، به آلمان و ایران امکان داد تا به روابط متنوع خود همچنان قوت بخشند. اما از زمانی که تحریم‌ها برداشته شد و مناقشه هسته‌ای میان ایران و غرب حل شد، به این نتیجه رسیدیم در بسیاری از موارد می‌تواند همکاری‌های گسترده‌ای بین آلمان و ایران وجود داشته باشد.

البته این به آن معنا نیست که ما از صفر شروع می‌کنیم و اینکه در دوران

تحریم‌ها هیچ ارتباطی میان دو کشور وجود نداشته است. مثلاً در حوزه فرهنگی سال‌هاست که باموفقیت در زمینه تبادـل دانشجو فعال بوده‌ایم. هزاران دانشجو در مؤسسه زبان آلمانی تهران (DSIT) مشغول به یادگیری زبان آلمانی هستند. همچنین در هنرهای تجسمی و تئاتر هم میان آلمان و ایران تبادلات فشرده‌ای در جریان است.

طبیعتاً پس از برجام موقعیت گسترش همکاری‌های جدیدی فراهم شده است. متناسب با آن، استقبال هیات‌های اقتصادی آلمانی افزایش یافته است. برخی از این هیات‌ها برای دومین و سومین‌بار به ایران می‌آیند و توانسته‌اند شرکای کاری خود را پیدا کنند. در این رابطه قراردادهایی بسته می‌شود و سرمایه‌گذاری‌هایی در زمینه اقتصادی انجام خواهد شد. در زمینه سیاسی میزان دیدارهای متقابل رو به افزایش بوده است. برای مثال وزیر امور خارجه آلمان آقای اشتان مایر در ۹ ماه گذشته دوبر به ایران سفر کرده و وزیر امور خارجه ایران، آقای طریف نیز در ۲۶ خرداد سال جاری به آلمان سفر خواهد کرد.

ما در زمینه سیاسی در دولت اصلاحات دولت آلمان با ایران روابط نزدیکی داشت اما تحریم‌ها تا حدودی این دو کشور را از هم دور کرد. روابط آلمان به‌عنوان یک کشور غربی با ایران همیشه مستقل بود و ارتباطی با سیاست‌های آمریکا نداشت حتی سابقه این امر وجود داشت که آلمان نسبت به روابط تند و خصمانه آمریکا واکنش نشان می‌داد. درحال‌حاضر و بعد از تحریم‌ها، آیا این چشم‌انداز وجود دارد که روابط آلمان با ایران به همان صورت قبل بازگردد؟

البته میان آلمان و ایران در زمان آقای خاتمی هم بعضی اوقات اختلاف نظرهایی وجود داشت. ولی این اختلاف‌نظرها باعث نمی‌شد گفتمانی سازنده با ایران نداشته و به دنبال دستیابی به راه‌حلی مشترک نباشیم. گواه روشن این مدعا موضوع هسته‌ای ایران است که درخصوص آن توانستیم پس از چند سال مذاکرات فشرده به توافق دست یابیم. امروز نیز موضوعاتی وجود دارند که باورهای دو کشور ایران و آلمان درباره آن متفاوت است. برای مثال ایران و آلمان دراین‌باره که مناقشه سوریه چگونه باید حل‌وفصل شود، اختلاف نظر دارند. ما معتقدیم ایران به‌عنوان یک طرف گفت‌وگوی مهم در حل بحران‌های منطقه‌ای باید شرکت داده شود البته این فقط درباره سوریه با عراق صدق نمی‌کند. در کنفرانس پترزبورگ در بن که درباره ثبات موقعیت در افغانستان برگزار شده

دیپلماسی

سفیر آلمان در ایران در گفت‌وگو با «شرق»:

رابطه، خیابان یک‌طرفه نیست



به عنوان

سفیر آلمان

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

دیپلماسی

روزنه

بازداشت مردی در آمریکا به اتهام دوزدن تحریم‌ها

● شرق: مقام‌های فدرال در آمریکا یک ایرانی را به اتهام قاچاق قطعات هواپیماهای آمریکایی به ایران در کلرادو بازداشت کرده‌اند. او متهم شده که بین سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۷ تحریم‌های ایران را نقض کرده است. روزنامه «دنورپست» نوشت که مقامات آمریکایی یک مرد را به اتهام صادرات تجهیزات هوافضای ساخت آمریکا به ایران دستگیر کردند. به گزارش ایسنا، منصور مقتدزی‌زاده در شهر دنور، مرکز ایالت کلرادو، به اتهام قاچاق کالاهای آمریکایی ممنوع به ایران بازداشت شده است. دادستانی آمریکا این مرد ایرانی‌ال‌اصل را به صادرات غیرقانونی تجهیزات هوافضا و دیگر ابزارهای مورد استفاده در این صنعت که ساخت آمریکا هستند و براساس قانون تحریم‌های ایران صادرانشان به این کشور ممنوع است، متهم و اعلام کرده است که مقتدزی‌زاده در سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۷ دست به این اقدامات زده است. دادستانی آمریکا در سال ۲۰۱۰ این اتهامات را علیه منصور مقتدزی‌زاده مطرح کرد. او که به‌منظور ملاقات با اعضای خانواده‌اش در دنور به‌تازگی درخواست ویزا داده بود، پس از ورودش به فرودگاه بین‌المللی دنور، توسط نیروهای امنیتی آمریکا بازداشت شد. براساس کیفرخواست مطرح‌شده علیه منصور مقتدزی‌زاده، وی این کالاها را به نیابت از مشتریانی که در ایران شامل کاربران نظامی بوده‌اند، خریداری کرده و به ایران می‌فرستاده است. این کالاها عبارت‌اند از: عقربه نشان‌دهنده مسیر هوایی، صفحات و میله‌های فلزی هواپیما، رنگ استارت، درزگیر، رزین و مواد شیمیایی، در کیفرخواست گفته شده که متهم و شرکت‌های او برای برخی از این کالاها اسناد حمل‌ونقل ساختگی درست کرده بودند. براساس این گزارش، او باید در ۱۶ ژوئن (۲۷ خرداد) در دادگاهی در دنور حاضر شود و در معرض این اتهامات توضیح دهد و از خود دفاع کند.

رئیس‌جمهوری عراق:

روابط پنهانی با ایران ندارد

● فؤاد معصوم، رئیس‌جمهوری عراق، در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی بی‌بی‌سی عربی در بغداد درباره روابط کشورش با ایران صحبت کرده است. به گزارش ایسنا، فؤاد معصوم، رئیس‌جمهوری عراق، در پاسخ به این سؤال که عراق یکی از کشورهای مؤسس اتحادیه عرب بوده و به نظر می‌رسد برخی از کشورهای منطقه از نقش ایران در عراق نگران هستند، گفت: ما روابط پنهانی با ایران نداریم و روابط خود را با آمریکا و کشورهای دیگر نیز از ایران پنهان نمی‌کنیم. نگاه ما به ایران به عنوان کشوری نیست که با آن درگیر هستیم و رقابت داریم. زمانی که با جو بایدن، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا، پیش از توافق هسته‌ای دیدار کردم، به وی گفتم که عراق نگاه آمریکا را به ایران ندارد و همچنین ما نگاه ایرانی به آمریکا نداریم.فؤاد معصوم ادامه داد: روابط خوبی با ایران داریم و می‌خواهیم همین روابط را با همه کشورها، به‌ویژه کشورهای عربی داشته باشیم. برخی از کشورها ممکن است اختلافاتی با ایران داشته باشند؛ اما ما روابط خوبی با این کشور داریم و می‌توانیم در نزدیک‌کردن دیدگاه‌های این کشورها با ایران نقش داشته باشیم. او همچنین گفت: ضروری است که روابط و هماهنگی‌های خوبی میان ایران، عراق، ترکیه، عربستان سعودی و کشورهای دیگر وجود داشته باشد؛ ولی نباید این هماهنگی‌ها به زبان کشور یا محور یا ملتیی باشد. معصوم، در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه می‌توان گفت گروه‌هایی در داخل عراق وابسته به طرف‌های منطقه هستند یا عراق به میدانی برای رقابت کشورهای همسایه تبدیل شده است، بیان کرد: چنین وابستگی‌ای وجود ندارد؛ ولی شمار زیادی از عراقی‌ها در کشورهای مختلف در ۲۰ سال گذشته حضور و فعالیت‌هایی داشته‌اند و در برخی از موارد این نوع فعالیت‌ها در رسانه‌های این کشورها منتشر شده است. من فکر نمی‌کنم این افراد و گروه‌ها وابسته به این کشورها باشند. او تأکید کرد: تمام گروه‌های سیاسی در عراق نگاه ملی دارند و روابطی که میان احزاب عراقی با احزاب کشورهای منطقه وجود دارد، مسئله‌ای طبیعی است و به زبان استقلال عراق نیست. رئیس‌جمهوری عراق درباره آموزش نیروهای بسیج ملی در ترکیه و کمک ایران برای آموزش نیروهای بسیج مردمی و اینکه این مسئله به معنا وابستگی این نیروها به کشورهای منطقه یا دخالت در امور داخلی عراق نیست، گفت: آموزش این نیروها به معنای کمک به عراق است. ما اختلافاتی با ترکیه داریم. آموزش نیروهای بسیج ملی در مناطق امن کردستان عراق صورت می‌گیرد و نباید این مسائل این‌گونه القا شود که سنی‌ها به سوی نقطه مشخص و شیعیان به نقطه دیگری می‌روند. بسیاری از شخصیت‌ها و گروه‌های سنی روابط خوبی با ایران دارند؛ همچنین برخی از گروه‌های شیعه از چنین روابط خوبی با ترکیه و کشورهای عرب خلیج فارس برخوردارند. مقامات عراقی بارها اعلام و تأیید کرده‌اند که مستشاران ایرانی به درخواست رسمی دولت عراق در کنار نیروهای عراقی حضور دارند. وزیر امور خارجه ایران نیز به‌تازگی در نشست‌ی در مؤسسه بین‌المللی صلح استکهلم (سیپیر) در پاسخ به ادعاهای مطرح‌شده درباره دخالت ایران در امور عراق گفته است: وقتی عراق را ترک می‌کنیم که عراقی‌ها بخواهند و البته به عراقی‌ها کمک می‌کنیم تا با تروریسم مباره کنند. تا وقتی که عراقی‌ها بخواهند تروریسم به عراقی‌ها کمک کند، به نظر همه باید در مقابله با